



Kiskon Kirkkojärven hoitoyhdistys ry

c/o Markku Marttinen

Kivenhakkaajankatu 2 A 2

00150 Helsinki



Kiskon Kirkkojärven hoitoyhdistyksen toimialue käsittää Kiskonjoen vesistön ja siihen kuuluvan Kirkkojärven. Hoitoyhdistyksen tarkoituksena on edistää vesiensuojelua toimialueellaan, estää Kirkkojärven rehevöitymistä, parantaa sen veden laatua ja edistää näin asukkaiden viihtyisyyttä.


Jäsenkirje 1/2024 paremman järven puolesta!

Kirkkojärven tilan parantaminen

Kiskonjoen-Perniönjoen vesistö kuuluu Suomen erityissuojeluvesistöihin. Vesistön keskusjärvi, Kiskon Kirkkojärvi, on kuitenkin hyvin rehevöitynyt ja sen ekologinen tila on välttävä. Järven käyttöä haittaavat mm. ajoittaiset leväkukinnat, veden sameus, rantojen umpeutuminen, massiiviset vesikasvustot ja särkikalamäärät sekä suuret vedenkorkeuden vaihtelut. Kiskon Kirkkojärven hoitoyhdistyksen tavoitteena on saada Kirkkojärven tila hyväksi vuoteen 2028 mennessä. Yhdistys on laatinut järvelle hoitosuunnitelman. Suunnitelmassa on 17 toimenpidettä, joita yhdistys toteuttaa vuosina 2022-2027 yhdessä muiden toimijoiden kanssa.

Viime vuonna saatiin edistettyä useita suunnitelmassa esitettyjä toimenpiteitä. Yhdistyksen vaatimusten jälkeen Etelä-Suomen aluehallintovirasto antoi Toijan jätevedenpuhdistamolle aiempaa huomattavasti tiukemman ympäristöluvan. Aluehallintoviraston päätöksen mukaan siirtoviemärin rakentaminen ja Toijan jätevedenpuhdistamon toiminnan lopettaminen edistävät osaltaan Kirkkojärven hyvän tilan tavoitteiden saavuttamista ja toteuttavat vesienhoidon toimenpideohjelmaa Varsinais-Suomessa. Yhdistyksen pyrkimyksenä onkin ollut lopettaa kokonaan puhdistamon jätevesien lasku Kirkkojärveen.

Yhdistyksen aloitteesta Varsinais-Suomen ELY-keskus käynnisti selvityksen Kirkkojärven säännöstelyn muuttamiseksi luonnonmukaisemmaksi ja ennustettavammaksi. Pirkanmaan ELY-keskus ryhtyi puolestaan selvittämään Aijalan kaivoksen myrkyllisiä vesistöjä ja niiden ehkäisemistä. Lisäksi yhdistys järjesti yhdistyksen ja Kirkkojärven vesien omistajien yhteistapaamisen, valvoi kalastusta ja suoritti pienimuotoista ruokojen leikkuuta.

Yhdistys on uudistanut kotisivunsa. Sivulla on nyt aiempaa huomattavasti enemmän tietoa yhdistyksestä ja sen toiminnasta sekä lisäksi monipuolista tietoa Kiskonjoen-Perniönjoen vesistöistä ja Kiskon Kirkkojärvestä: www.kiskonkirkkojarvi.fi. **Käykää tutustumassa!** Jos vanha sivu näkyy, paina  -nappia. Jos kirjanmerkeissäsi on osoite, joka päättyy muotoonjarvi.fi/fin, ota fin pois.

Vuonna 2024 yhdistys toimii seuraavasti

Yhdistys jatkaa hoitosuunnitelmansa toteuttamista. Lounais-Suomen vesiensuojeluyhdistys on käynnistänyt Salon järvet -hankkeen. Tarkoituksena Kirkkojärven osalta on kartoittaa järven valuma-alueen kuormituslähteet ja laatia järvelle **suunnitelma hajakuormituksen vähentämiseksi**. Yhdistys suorittaa umpeutuneen **Uitmuksenlahden ruovikoiden poistoa**, johon myös Salon kaupunki on velvoitettu Toijan puhdistamon uusitun ympäristöluvan nojalla. Tänä vuonna käynnistyy myös Toijan puhdistamon ympäristöluvan mukainen **Kirkkojärven uudistettu velvoitetarkkailu**.

Yhdistys jatkaa **leväseurantaa** ja suorittaa pienimuotoista särkikaloihin kohdistuvaa **hoitokalastusta**. Meidän kaikkien on lisäksi löydettävä ja kehitettävä uusia kalastus- ja käyttömuotoja tälle mainiolle lähiruualle. Hyviä **reseptejä** löytyy yhdistyksen kotisivuilta Rehevöitymisen hillitsemiseksi on lisäksi tärkeää, että särkikalaja syövät **petokalakannat** (kuha, hauki, ahven) **vahvistuvat**. Kalastajien on Kirkkojärvellä noudatettava ELY-keskuksen päätöstä: kuhan alamitta on 45 senttimetriä ja verkkojen pienin sallittu solmuväli 55 millimetriä.



Vaelluskalaoilla on ollut nousuyhteys merestä Kirkkojärveen Kiskonjokeen vuonna 2021 valmistuneiden kalateiden avulla. **Kalojen kulkuyhteydet laajenevat edelleen**, sillä Kirkkojärveen laskevan Aneriojoen Holstenkosken pato puretaan ja Iso-Kiskosta Kirkkojärveen laskevan Myllyojan säännöstelypato muutetaan kaloille esteettömäksi pohjapadoksi.

Yhdistyksen järjestämä tehostettu **kalastuksen valvonta** on kaikkien osapuolien etu, mikä heijastuu positiivisesti järven tilaan ja kalakantoihin. Kalastuksentralvojana toimii Ilpo Ervasti.

Onkiminen ja pilkkiminen ovat kaikille maksuttomia. Muuhun kalastukseen 18–64-vuotiaiden tulee lunastaa valtion kalastonhoitomaksu. Sen maksettuaan, voi kalastaa yhdellä vavalla lähes koko maassa. Useammalla vavalla kalastukseen ja pyydyskalastukseen (verkot, katiskat) tarvitaan kalastonhoitomaksun lisäksi aina vesialueen omistajan kalastuslupa. Yhdistyksen kotisivuilla on tietoja osasta järven vesialueiden omistajien **kalastuslupamyyjistä**. Pyydykset tulee merkitä kalastussäädösten mukaisesti.

Vuosikokous

Yhdistyksen **vuosikokous pidetään lauantaina 15.6.2024 klo 13.00** Kiskon Kirkonkylän Järvelän kylätalolla, osoite Kirkkojärventie 5. Kokouksessa käsitellään sääntömääräiset asiat. Varsinainen kutsu tulee myöhemmin.

Yhdistyksen jäsenmaksu 2024

Yksityisen henkilön **jäsenmaksu on 15 euroa** vuodessa. Jokainen henkilö maksaa erillisen jäsenmaksun. Jäsenmaksun voi maksaa myös usea henkilö samassa maksussa, mutta tällöin jokaisen maksaneen henkilön yhteystiedot tulee käydä ilmi yhteisestä maksusta. Jäsenmaksu **yhdistyksille ja yhteisöille on 30 euroa**. Toki voit tukea yhdistystä suuremmallakin summalla. Jäsenrekisteriä ja laskutusta hoitaa Leena Kanerva (info@kiskonkirkkojarvi.fi p. 050 520 1958). Pyydä myös kavereitasi liittymään yhdistykseen, se on helppoa, yhteys vain Leenaan. Ohjeet liittymiseen yhdistyksen kotisivuilla. Huom! Tilinumero on alla.

Toivomme, että jäsenet päivittäisivät sähköpostiosoitteensa. Jäsenten yhteystietoja käytetään pelkästään tiedottamiseen ja jäsenmaksujen keräämiseen.

Yhdistys on hankkinut uuden erän suosittuja hoitoyhdistyksen T-patoja. Niitä myydän Kiskon Toijan Nesteen huoltoasemalta tai eri tapahtumissa. Hinta on 20 euroa. Käy myös tutustumassa Kirkkojärven eettisiin sääntöihin kotisivuillamme. Niitä noudattamalla saamme yhteisestä järvestämme paremman ympäristön sekä ihmisille että muulle luonnolle: www.kiskonkirkkojarvi.fi

Facebookissa ajankohtaista asiaa: www.facebook.com/KiskonKirkkojarvenHoitoyhdistys

Johtokunta

Pj Markku Marttinen, Kivenhakkaajankatu 2 A 2, 00150 Helsinki, p. 044 759 9717, k.markku.j.marttinen@gmail.com
www.kiskonkirkkojarvi.fi • www.facebook.com/KiskonKirkkojarvenHoitoyhdistys

Saajan tilinumero	IBAN	BIC		
	FI07 5152 0920 0022 48	OKOYFIHH		
Saaja	Kiskon Kirkkojärven hoitoyhdistys ry	Viesti		
TILISIIRTO	Maksajan nimi ja osoite	Nimi, puhelin, osoite, sähköposti (Vinkki: Laita @-merkin tilalle välilyönti)		
		Viitenro		
Tilitys nro	Eräpäivä	15.3.2024	Euro	

Maksu välitetään saajalle maksujenvälityksen ehtojen mukaisesti ja vain maksajan ilmoittaman tilinumeron perusteella.